Опубликовано в газете «Муромский край» № 29 (750) от 26.04.13 стр. 22

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]=)

от 23.04.2013                                                               № 347
         О внесении изменений в  Правила благоустройства и содержания территорий в округе Муром, утвержденные решением Совета народных депутатов округа Муром от 26.09.2010 №1124

В  целях повышения эффективности благоустройства и содержания территорий в  округе Муром,  руководствуясь   Федеральными законами от 30.03.1999  №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей природной среды», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 14.02.2003 №11-ОЗ «Об административных правонарушениях во Владимирской области», в соответствии с Уставом муниципального образования округ Муром,
р е ш и л :
1. Внести изменения в  Правила  благоустройства и содержания территорий  в округе Муром (далее – Положение), утвержденные решением Совета народных депутатов округа Муром от 26.09.2010 №1124, изложив их в редакции согласно приложению.
2. Рекомендовать администрации округа Муром  определить уполномоченный орган для составления и утверждения схематических карт уборки, а также порядок их утверждения   в срок до 30.04.2013.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина и председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка Э. К. Шешунова.

4. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования  в средствах массовой информации.

	Глава округа Муром

	Председатель Совета

	                                   Е.Е. Рычков

	                      К.Г.Федурин

   Приложение

к решению Совета народных депутатов округа Муром

от 23.04.2013 № 347
ИЗМЕНЕНИЯ

В  ПРАВИЛА  БЛАГОУСТРОЙСТВА  И  СОДЕРЖАНИЯ  ТЕРРИТОРИЙ  В  ОКРУГЕ  МУРОМ

1. Пункт 10 статьи 4  «Общие требования  к организации уборки территорий» изложить в редакции:
«10. Уборку территорий, прилегающих к объектам предпринимательской  и иных видов деятельности (зданий, строений, сооружений),  производят владельцы указанных объектов  в соответствии с схематическими картами уборки, а  при отсутствии схематических карт уборки  -  на удалении  до 30 метров от внешней границы данного объекта.
Возможно уменьшение  30-метрового расстояния  уборки территории при условии:

-    пересечения границ земельного участка, попадаемого в границы участка уборки территории, с границами соседних земельных участков;

-   при пересечении границ земельного участка, попадаемого в границы участка уборки территории, с проезжей частью дороги.
Не допускается складирование тары на прилегающих территориях и крышах торговых палаток, киосков и т.д.».
2. Пункт 16 статьи 4 «Общие требования  к организации уборки территорий» изложить в редакции:

«16. Юридические лица, индивидуальные предприниматели, а также иные владельцы  зданий, строений, сооружений (в том числе  жилых домов, гаражей и др.),  находящихся в общей долевой собственности, обязаны производить регулярную уборку  территорий   как в пределах  принадлежащих им на праве общей долевой собственности земельных участков  под указанными объектами, так  и  в пределах территорий, указанных  в схематических картах уборки, а при отсутствии схематических    карт  уборки   -  на удалении   до 30 метров от внешней границы данных объектов.  Возможно уменьшение  30-метрового расстояния  уборки территории при условиях, указанных в пункте 10 настоящей статьи.».

	Готовил:

	Заместитель  начальника правового управления администрации округа Муром
	А.П. Шишкина

	Согласовано:

Председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка

	Заместитель Главы администрации округа Муром  по экономической политике, начальник управления  экономического развития
	А.В. Крайнов

	Первый заместитель Главы администрации по ЖКХ,    начальник управления ЖКХ
	И. К. Федурин

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
Консультант по правовым вопросам
	Д.А. Карпов
Г.П. Чубарова

	Разослать:
	В дело, УЖКХ, УАиГ, КУМИ, Уравление экономического развития, правовое управление, МАУ ТРК- по 1экз.